4. fn. c[ir]co rell. ego supplevi, cetera Schmidt.—3. si pro *istum* reponis *hunc*, fit pentameter; 4. incipit hexameter.

1317. IX 952 Aecae

litt. optimis.

. pri]mi[c]eriar(ius) et me(moralis) doc(tor)
eq(uitum) ac p(editum).
munde, tuas fug]io insidias: vale, proditor! at t[e]
nunc peto, terr]a, mei corporis una quies.
5 saeculi vana] nihil curo in te nomina, quan[do]
spiritus ae]thereas ardet adire domos.

B 1340 1. suppl. B.; 3—6 supplerunt Buecheler Kaibel: v. 1 init. ego ex, gr; v. 3. | IIO apogr. Kaibellii; an fuit *tem]no?*—5. «praescripta nimirum illa nomina fuerunt, quorum pars extat v. 1. Sed in hoc quid lateat, explicare non potuimus; quamquam *doctor equitum ac peditum* a milite fortasse praetoriano non omnino abhorret». Mommsen ad tit.—graece eiusdem argumenti attulit *Lier*, Philol. LXII, 3, p. 472.

1318. IX 3128 Sulmo

litt. vetustis.

ho]minés ego moneo, ní quei diffidát [s]ibi.

B 184 *sibi* in versus fine additum in ipso lapide manu recenti; *miser* proposuit Buecheler olim; *deo* vel *suis* Mommsen; nunc *sibi* retinet illa, collato Plaut. Rud. prolog. fn.

1319. IX 3821 Ortona

Pacedie Sexta(e) |
cógitato te hómin(em) esse, et scíto moriendú(m) 'st: vale!

B 241 1. SEXFA traditur; 2. *hominesse. moriendus* traditur; de metro cf. *Zander*, p. 73.

1320. X 777 Stabiae
T. Cornelius Libanus
invēni aliquando locum, ubi requiescerem.

1321. X 5371 Fratta Maggiore
.....
hospēs, resiste et nisi molestus pērlige:
noli stomachare, suādeo caldum bibas,
moriundust, vale.

B 118 2. fn. confert Buecheler Mart. XIV, 113, 1 (de murra), et Petron. c. 67
(p. 45, 19 B⁹); 3. supplet idem ex. gr.: *noli dolere, cunctis m. v.*

1322. X 7658 Carales
d m | L. Herennius | Castus | vixit annis XVI | mensibus duo |
fatis cessit suis.

1323. X 7697 Carales
.....
qui legis hunc titulum, mortalem te esse memento.
B 808 cf. X, 6059; B. 389.

1324. XI 856 Mutina
d m | T. Vettius T. f. Pol. Nepos milit. etc. | . . sibi et . . |
. . . [coniugi] | sanctissimae, cum qua per mul[tos annos] |
bene vixit.

tu [memento]:
5 sumus mortales, immortales non sumus.
praesumptio nostra haec est vas
victuros credimus . . .
sic ergo tu mortal. securam iam nunc . .
casus nostri haec facere relin . .
10 mortem vivere semper so . . .
agentes sani ad superos ho . .
quia vivere n

B 191 cum stet apographo unius Muratorii non satis ut apparet accurately, praestat non temptare.—4. suppl. Buecheler; 5. senarius est; qui sequuntur, senarios non nisi imitari videntur; 6. 7. subsunt fere: *pr. n. haec est [q]uia [semper nos] vict. credimus*; cogit Buecheler in senarios hos:

votis] pr. n. haec est vas [tamen],
semper] v. cr. [bene conditos];

8—12 sententiam putat idem inesse hanc: «sic ergo tu, mortalis, cura iam nunc, memor casus nostri, haec facere, relinquere tuis, post mortem vivere semper; soli hoc agentes sani ad superos homines, quia vivere non est sine hoc».

1325. XI 4010 Capena

M. Vitelius M. l. Theodorus | Baebia Fausta | M. Vitelius
M. l. Qursor | Iulia C. l. Rufa |

(h)eus, tu viator, veni h[u]c et qu[i]esc[e] pusil[l]u(m)!
innuis et negitas: tamen h[u]c redeundu[m] tibi!

B 120 3. eus; hoc; quiesci; pusilu; 4. hoc; redeundus; *innuis* = abnuis, in privativo; ad sent. cf. V, 4111; *redeundus* est *redeundus(t)* B-o; mihi est distichon potius male factum, quam senariorum par; archet. potest fuisse fere tale:

heus tu, praeteriens, v. h., requiesce p.
innuis et negitas? mox tamen huc venies!

de *pusillum* adverbio cf. G. Helmreich in Arch. f. l. L. II p. 128.

1325a. XI 4485 Ameria

iam [mor]tem | senties.—imo nec | sentis mortem.—ita mors null[a] | [e]st!—h. m. s. |
T. Marsidius Mar | tialis libertus |

1. IAAI ILM | dedit Bormann ex lapide.
fortasse pedestris oratio.

1325b. XI 6243 Fanum Fortunae

M. Valerio M. l. | Artemae architecto |
Herenniac P. f. Maximae | uxori | Proculus l. d. s. |
viator, viator, quod tu | es, ego fui;
quod nunc sum | , et tu eris. |

3. 4. metrum aegre elicitur.

1326. XII 915 Arelate s. I ex. vel inc. II p. C.

quat valeas, (h)abeas, pascas, multos tu habebes amicos;
si <h>aliquit casu alite[r] ad(d)uxerit aster,
aut il(l)[e] Romai frater es(t), aut tu peregre, heris,
et vocas ad(d)cliva, quos <i>tu non nosti amicos:
5 adgnosceat homines aeg(er), quos no(n) pote sanus.

porta probat homines: ibi <h>est trutina ultuma vitai
aspicient ex(e)quias quis, ita ut quit, evitant;
et pietas <h>ilic paret et qui sit amicu[s].
b]enificia absentii qui facet, ilic am[icu]s <h>erit.

B 470 titulum lectu intellectu difficillimum temptarunt complures imprimis
Hirschfeld Buecheler; passim tamen singula remanere obscura quivis
videt.—

1—4 sententia eadem quae Ovid. Trist. I, 9, 5—6, laxiore tamen barbaroque
sermone exposita; 1. *quat* = quoad; 2. *aster* pro fato dictum; de forma cf. *Geor-*
ges, Lex. d. lat. Wortform. col. 75; *aliter*. minus feliciter: 3—4. obscurissimum
locum interpretor hoc modo: cum in miserias aliquando incidisti, sive Romae
tibi degenti est ille quem fratrem appellas, sive peregre versaris, ille in urbe
remanet, haeres et vocas ad auxilium tibi ferendum alios, quos non nosti tibi
esse amicos; adgnoscat enim homines non nisi aeger, h. e. miser, quos non po-
test adgnosceret sanus, cui omnia feliciter cedunt; *il(l)i R. fr. es* legit Buecheler
probante Hirschfeldio; *frater* = parasitus, convictor est utriusque; *heris non eris*
esse, ut *herit* v. 9 fin., sed *haeres*, vidit Buecheler; 4. *acliva* lapis; *ad cliva*, ad
difficultates superandas, recte interpretatus est Hirschfeld; *quo si tu lapis; quos*
tu ego; 5. *adgnoscet* lapis; 6. *porta* qua mortui efferri solent; fin. cf. n. 265;
7. h. e. quos amicos tibi esse putaveras, cum aspiciunt exequias tuas, evitant ut
quisque potest; iunge *aspicient-quis*; *aliquis* legit Buecheler; *exquials* lapis / in-
certa; *asp. ex. qui s(i) ita ut qu. ev.* legit Mommsen interpretans; <si qui ex-
equias ita ut fieri potest, evitant>; negat Buecheler *quit* esse *potest* vix recte;
9. pentametri vice fungitur; *ilic* est *ille* fort. non *illi*, vel *ilico*.